

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/21

z XXXIX Sesji Rady Gminy Działdowo,

która odbyła się w dniu 17 czerwca 2021 r. w auli Centrum Kształcenia Ustawicznego DAR S.A. w Działdowie, ul. Polna 11a.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

W chwili rozpoczęcia Sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecni radni: Krzysztof Doliński.

Sesja odbyła się w godzinach 10¹⁰ – 12¹³

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Pan Robert Gontarz	- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Pan Paweł Cieśliński	- Starosta Działdowski
Pan Michał Struzik	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Pan Jarosław Gawenda	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Pan Łukasz Pergoł	- przedstawiciel W-M Izb Rolniczych
Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Aleksandra Kowalska	- Dyrektor Biblioteki- Centrum Kultury Gminy Działdowo
Kamila Piotrowska	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty i Kultury
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Przemysłowej i Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska
Marcin Krajewski	- Kierownik Referatu Strategii, Funduszy Europejskich, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
Tadeusz Szeremeta	- Komendant Gminny OSP

Sołtysi z terenu gminy Działdowo, dyrektorzy szkół.

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXXIX Sesji Rady Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad, po

czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad. Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
9. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Działdowo za rok 2020:
 - 1) przedstawienie raportu,
 - 2) debata nad raportem,
 - 3) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo wotum zaufania.
10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy Działdowo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok:
 - 1) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r.,
 - 2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,
 - 3) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok,

- 4) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
 - 5) dyskusja,
 - 6) podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok,
 - b) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
11. Wystąpienie Pana Roberta Gontarza Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.
 12. Sprawy bieżące.
 13. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XXXVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 14 głosami „za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Ad.pkt 4

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał / Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu/.

Ad.pkt 5

Nikt nie zabrał głosu.

O godzinie 10.16 na sesję przybył Radny Krzysztof Doliński. W Sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt 6

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 8 czerwca br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/297/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 7

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 8 czerwca br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/298/21 w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt 8

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła petycja, którą zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/299/21 w sprawie rozpatrzenia petycji.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.pkt 9

Ad.1) Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Wójta Gminy o zabranie głosu.

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił w formie prezentacji multimedialnej raport o stanie gminy za rok 2020, informując między innymi o:

- strukturze ludności w gminie Działdowo – niestety liczba mieszkańców maleje
- udziale gminy w ogólnopolskich i regionalnych organizacjach samorządowych
- zadaniach inwestycyjnych (drogi – poniesione wydatki: 2.288.289 zł, wodociągi – 1.340.869 zł, kanalizacja – 1.206.389 zł, OSP – 350.723 zł)

- pozyskanych środkach zewnętrznych (najwięcej otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 2.020.302 zł, z Funduszu Dróg Samorządowych- 607.025 zł i KOWR – 626.901 zł, PO Polska Cyfrowa – 168.313 zł

Ponadto **Wójt Gminy** poinformował, iż w 2020 roku zostały podpisane umowy – gmina Działdowo otrzyma środki zewnętrzne na inwestycje planowane do realizacji w 2021 i 2022 roku:

„E-usługi jako nowoczesne rozwiązanie sieci wodociągowej w Gminie Działdowo”
dofinansowanie: 1.827.182 zł

„Cyfrowy urząd – nowoczesne e-usługi dla klientów Gminy Działdowo”
Dofinansowanie: 1.174.436 zł

Wójt Gminy Działdowo również mówił o stanie mienia komunalnego gminy, w tym o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych (ze sprzedaży mienia komunalnego najwyższe dochody w wysokości 419.375 zł, z tyt. dzierżawy i najmu mienia – 115.675 zł.

Ponadto **Wójt Gminy** w skrócie przedstawił wskaźniki rezultatów Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego osiągnięte przez gminę Działdowo na 31 grudnia 2020 r.

Wójt Gminy wymienił programy realizowane w 2020 roku także przypomniał jakie działania na rzecz mieszkańców, przedsiębiorców, pracowników, uczniów i kadry pedagogicznej zostały podjęte w związku z pandemią koronawirusa.

Wójt Gminy poinformował o zrealizowanych inwestycjach i przedsięwzięciach zarówno tych z udziałem środków zewnętrznych jak i realizowanych wyłącznie ze środków gminy.

I tak, najważniejsze inwestycje z udziałem środków zewnętrznych:

* przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kurki – całkowity koszt: 754.848,85 zł z czego 528.394,19 to środki pochodzące z Funduszu Dróg Samorządowych

* przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Uzdowo – całkowity koszt zadania: 528.700,66 z czego 364.129,53 to środki pochodzące z Funduszu Dróg Samorządowych

* utworzenie i wyposażenie Klubu Seniora+ w miejscowości Uzdowo całkowity koszt zadania: 124.540,58 zł dofinansowanie 99.632 zł

* dofinansowanie w 100% z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, zrealizowano remonty 4 dróg gminnych w miejscowościach Rudolfowo, Ruszkowo, Pożary, Sławkowo.

* Akademia kompetencji cyfrowych, całkowita wartość projektu 80.000 zł – projekt dofinansowany w 100%

Dofinansowanie w ramach konkursu Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego – inwestycje w dwóch miejscowościach w Burkacie i Ruszkowie.

Realizacja inwestycji i remontów ze środków własnych gminy:

Kanalizacja:

Budowa kanalizacji sanitarnej w Filicach – 1.090.434,09

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ruszkowie – 55.100 zł

Sieć wodociągowa:

Księży Dwór 95.700 zł

Burkat 31.100 zł

Filice 22.000

Malinowo 2.900

Infrastruktura drogowa:

Przebudowa drogi gminnej w Kisinach -129.999 zł

Przebudowa drogi gminnej w Wysokiej – 193.303 zł

Remont drogi Gąsiorowo – 100.000 zł dofinansowanie dla Powiatu Działdowskiego

Remont drogi Grzybiny – 100.000 zł dofinansowanie dla Powiatu Działdowskiego

Remont drogi Komorniki – 78.500 zł

Remont drogi Sękowo – 71.516 zł

Budowa drogi wewnętrznej II etap Uzdowo 70.000 zł

Remonty i modernizacje świetlic:

Remont świetlicy w Kisinach – 60.000 zł

Remont świetlicy w Gnojenku – 21.000 zł

Remont świetlicy w Jankowicach – 20.000 zł

Remont świetlicy w Mosznicy – 20.000 zł

Remont świetlicy w Rywocinach – 5.600 zł

Wójt Gminy omówił w skrócie realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania (liczba uczniów, kadra pedagogiczna).

Całkowity koszt utrzymania placówek oświatowych wyniósł 12.436.543 zł w tym 10.091.679 zł to koszty wynagrodzeń. Ze środków własnych gminy na oświatę przeznaczone zostało 3.267.474 zł. Średni koszt kształcenia ucznia w roku 2020 wyniósł 16.989,81 zł.

Pomimo pandemii udało się zrealizować niektóre wydarzenia kulturalne, m.in.: Qurier Św. Mikołaja, II Gminny Bal karnawałowy z Mikołajem, konkurs fotograficzny, festyny

rekreacyjno-kulturalne w 25 miejscowościach gminy Działdowo, Festiwal piosenki „Cicha woda brzegi rwie”.

Wójt Gminy przekazał również informacje dotyczące realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego i poinformował, że wszystkie wydatki na realizację powyższych zadań wyniosły 650.000 zł. Największą inwestycją był zakup nowego średniego samochodu pożarniczego dla OSP Uzdowo. Koszt łączny zakupu to ponad 813.00 zł z czego z budżetu gminy 263.00 zł. Pozostałe środki na sfinansowanie zakupu otrzymaliśmy z MSWiA, WFOŚ oraz Marszałka Województwa i Starosty Działdowskiego.

/Raport o stanie gminy za rok 2019 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/.

Ad.2)Przewodnicząca Rady K.Wasiak otworzyła debatę nad raportem prosząc o zabieranie głosu.

Głos zabrał **Radny J. Szudrewicz**

Radny J. Szudrewicz w nawiązaniu do informacji o malejącej liczbie mieszkańców uważa, że nie jako gmina nie możemy sobie niczego zarzucić, w naszych miejscowościach, szkołach, świetlicach dzieje się bardzo dużo (wydarzenia, rozwija się baza sportowa, dbamy o coraz lepsze wyposażenie szkół, świetlic), szkoły dobrze wychowują, w świetlicach pracownicy również starają się uatrakcyjnić czas wolny dzieci i młodzieży – nie odbiegamy od szkół miejskich.

Nasi uczniowie idąc do szkół średnich i dalej niestety wyruszają do większych miast i tam też niektórzy zostają. **Radny J. Szudrewicz** stwierdził iż stan gminy w okresie ostatnich 20 lat - wtedy rozpoczynał jako radny - bardzo zmienił się na korzyść, gmina rozwija się prężnie i życzył by dalej trwała dobra passa.

Jako drugi zabrał głos **Starosta Pan Paweł Cieśliński**, który powitał wszystkich obecnych i podkreślił, że bierze udział w debacie jako mieszkaniec gminy Działdowo.

Starosta P.Ciesliński podkreślił znaczenie współpracy samorządów dzięki której były realizowane wspólne inwestycje gminy Działdowo i powiatu. Powiat Działdowski co roku wspiera gminę na kwotę 5-6 mln głównie na drogi i liczy, że do końca kadencji wspólnie jeszcze wiele uda się zrealizować. Podkreślił również znaczenie współpracy i rozmów z parlamentarzystami i wojewodą w pozyskaniu środków zewnętrznych na realizację inwestycji.

Starosta P. Ciesliński poinformował, iż zaplanowane są remonty dwóch dróg powiatowych na terenie gminy Działdowo: Kurki-Petrykozy II etap oraz droga do Malinowa – ze środków covidowych. Poinformował również, że w dniu 16 czerwca na

sesji Rady Powiatu podjęto uchwałę o dofinansowaniu zakupu nowego samochodu dla OSP Petrykozy.

Starosta P. Cieśliński podkreślił, iż efekty współpracy, inwestycje i wynik finansowy gminy Działdowo są na bardzo wysokim poziomie. Podziękował również Radzie Gminy Działdowo, pogratulował Wójtowi, Radzie Gminy i życzył by 2021 rok był jeszcze lepszy.

Na salę obrad przybył Pan Robert Gontarz - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przywitała Posła na Sejm RP Pana R. Gontarza

Ad. 3)

Przewodnicząca Rady K.Wasiak odczytała treść uchwały Nr XXXIX/300/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo wotum zaufania.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/300/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo wotum zaufania.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

O godzinie 11.02 **Przewodnicząca Rady K.Wasiak** zarządziła 10 minutową przerwę na kawę.

O godzinie 11.26 **Przewodnicząca Rady K.Wasiak** wznowiła obrady. Po przerwie stan obecnych radnych nie uległ zmianie.

Ad. pkt 10

Ad. 1) Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła panią Skarbnik B.Antoszewską o zabranie głosu.

Skarbnik Gminy B.Antoszewska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020 w formie prezentacji multimedialnej /sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020 stanowi załącznik nr 15 do protokołu/. Omówiła wykonanie dochodów i wydatków w stosunku do planu.

Dochody:

- Majątkowe: 4.038.157,83 zł

- Bieżące: 50.843.088,41 zł

Podział dochodów na:

- Dotacje 38,23 %
- Subwencje 31,15%
- Podatki 22,98 %
- Pozostałe 7,64 %

Środki zewnętrzne i dotacje

- Rządowy Fundusz Wsparcia 2.020.302 zł
- Fundusz Dróg 607.025,94 zł
- Środki unijne 168.313,17 zł
- Porozumienia jst 118.352,17 zł

Dochody z budżetu państwa

- Dotacje celowe na zadania zlecone 17.875.781 zł
- Subwencja oświatowa 8.815.828 zł
- Subwencja wyrównawcza 7.847.573 zł
- Podatek dochodowy

Pozostałe dochody:

- Wpływy z różnych opłat 1.441.496 zł
- Odsetki 156.826 zł
- Wpływy z usług 82.887 zł
- Różne dochody 12.131zł
- Darowizny 2.600 zł

Podatki:

- od nieruchomości - plan 3.625.000 zł – realizacja 4.339.090 zł

- rolny - plan 1.420.000 zł – realizacja 1.438.892 zł
- od czynności cywilnoprawnych - plan 351.116 zł – realizacja 445.820 zł
- leśny - plan 183.000 zł – realizacja 186.741 zł

Pozostałe opłaty

- Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - plan 106.000 zł – realizacja 110.441,98 zł
- Eksploatacyjna - plan 50.000 zł – realizacja 66.486 zł
- Skarbowa - plan 20.000 zł – realizacja 25.588 zł

Udział w podatkach od osób fizycznych i prawnych:

Tendencja wzrostowa od 2016 roku , w 2020 - 4.333.930 zł

Pomoc społeczna – dotacje na:

- Świadczenia wychowawcze prawie 12.000.000 zł
- Świadczenia rodzinne ok 4.000.000 zł
- Składki ubezpieczeniowe zasiłki stałe i okresowe

Wydatki:

- Majątkowe 6.478.861,63 zł
- Bieżące 43.765.698,13 zł

Z czego:

- 38 % pomoc społeczna
- 27 % oświata
- 9 % wodociągi, drogi, administracja
- 3 % kultura

Inwestycje szczegółowo omówione przez pana Wójta, czyli:

- Drogi 2.288.289 zł
- Wodociągi 1.340.869zł

- Kanalizacja 1.206.389 zł

Zadania wspólne

- Prawie 49 tysięcy zł przekazano dla Miasta Działdowo na „Wspólny Transport”
- Ponad 600 tys. zł dotacja celowa na pomoc finansową na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 542 w Działdowie
- 200 tys. zł dotacja celowa na pomoc finansową na remont drogi powiatowej w Grzybinach i Gąsiorowie
- Ponad 55 tys. zł dotacja na prowadzenie USC

Wydatki na oświatę i wychowanie:

- Bieżące 2.614.064 zł (energia, gaz itp.)
- Wynagrodzenia i pochodne 10.230.774 zł
- Dowożenie 387.600 zł
- Przedszkole 437.479 zł

Wydatki na pomoc społeczną:

- Opłata za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej 373.164 zł
- Środki na pokrycie wydatków na opiekę dzieci w rodzinach zastępczych 140.564 zł
- Wspieranie rodziny 494.693 zł
- Świadczenia rodzinne 4.204.382 zł
- Składki na ubezpieczenia opłacane za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej 47.077 zł
- Zasiłki celowe i okresowe 414.977 zł
- Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 19.170 zł
- Zasiłki stałe 183.399 zł

- Utrzymanie GOPS 979.753 zł (budynek i wynagrodzenia pracowników)
- Wydatki na usługi opiekuńcze 180.745 zł
- Dożywianie 237.000 zł
- Świadczenia wychowawcze 11.406 zł

Wydatki na ochronę środowiska:

- Utrzymanie bezpańskich psów 145.122 zł
- Oświetlenie ulic 418.091 zł
- Dotacja GZUK 265.355 zł
- utrzymanie zieleni 91.127 zł

Wydatki na kulturę i sport

- Utrzymanie inwestycji kultury świetlice 1.025.842 zł
- Wydatki na kulturę fizyczną 69.311 zł
- Utrzymanie biblioteki 612.820 zł

Wydatki z zakresu funduszu sołeckiego ogółem:

plan - 691.991 zł – wykonanie 665.514 zł

Sprawozdanie finansowe, które zgodnie z § 28 ust.1 Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej składa się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 5 do rozporządzenia, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych

zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 10 do rozporządzenia, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 11 do rozporządzenia, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 12 do rozporządzenia stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 2) Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Skarbnik B.Antoszevska poinformowała, że uchwała RIO informuje o pozytywnym zaopiniowaniu przedłożonego przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Sprawozdanie jest zgodne z obowiązującymi przepisami, z ustawą o finansach publicznych /opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stanowi załącznik nr 17 do protokołu/.

Ad.3) Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą K.Rewizyjnej o przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok.

Przewodniczący K.Rewizyjnej M.Wiszowaty odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo, stanowiący integralną część Uchwały Nr 1/21 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, informacji o stanie mienia gminy oraz w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy./ załącznik nr 18 do protokołu/

Ad. 4) Przewodnicząca K.Wasiak odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-196/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo za 2020 rok. /załącznik nr 19 do protokołu/.

Ad.5) Przewodnicząca K.Wasiak otworzyła dyskusję prosząc o zabieranie głosu:

Nikt z obecnych nie miał pytań do rozpatrywanych dokumentów wobec czego przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad

Ad. 6)

a)Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu w dniu 8 czerwca pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

Rada gminy jednogłośnie /15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/ podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/301/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

b) Przewodnicząca Rady K. Wasiak odczytała Uchwałę Nr XXXIX/302/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Rada gminy jednogłośnie /15 głosów „za”,0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/ podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/302/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodnicząca Rady K. Wasiak pogratulowała Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium.

Następnie Wójt Gminy Mirosław Zieliński podziękował radzie gminy za zaufanie, współpracę, skierował również słowa podziękowania dla państwa sołtysów, kierowników a także pracowników urzędu.

Wójt Gminy przed wystąpieniem zaproszonego gościa Pana Roberta Gontarza – Posła na Sejm poinformował w skrócie zebranych również o bieżących sprawach, które dzieją się w gminie Działdowo:

- trwa budowa świetlicy (do końca sierpnia) ok. 500 tys. ze środków rządowych
 - jesteśmy po przetargach na drogi w Burkacie i Księżym Dworze (z dofinansowaniem)
 - jesteśmy po przetargach na drogi w Krasnołące i Wysokiej (środki własne)
 - wymiana lamp na ledowe ok 800 szt – mają zużywać 35-40% mniej energii niż tradycyjne, gdzie będzie możliwe będziemy jeszcze wymieniać, ponadto otrzymaliśmy 2,5 mln z Urzędu Marszałkowskiego na lampy hybrydowe – dofinansowanie 80%, lampy hybrydowe będą budowane przede wszystkim na nowych osiedlach
 - OSP Ruszkowo otrzymało z PSP Działdowo 10 letni samochód – 100 tys. Dofinansowanie od Pana Starosty i 100 tys. Gmina Działdowo
 - jesteśmy po przetargu na drogi w Jankowicach i Kramarzewie (popegeerowskie)
 - remont szkoły 120 tys. (2 klasy i główny hol) w Petrykozach
 - ukończono budowę chodnika w Kisinach
 - otrzymaliśmy środki rządowe na remont oczyszczalni Uzdownie 1,5 mln, środki własne 300 tys. – realizacja w przyszłym roku
 - jesteśmy po przetargu na boisko wielofunkcyjne w Ruszkowie – inwestycja ze środków własnych
 - OSP Petrykozy otrzyma nowy samochód – 800 tys. – dofinansowanie m.in. od Starosty Działdowskiego
 - ciąg pieszo-rowerowy II etap 50% Marszałek Województwa W-M, 50% samorządy
 - dołożyliśmy 300 tys. do drogi powiatowej do miejscowości Petrykozy
 - jesteśmy po przetargu II etap kanalizacja w Filicach – unieważniony (zabrakło podpisu)
 - została doprowadzona woda i kanalizacja do nowego zakładu w Komornikach
 - remont stołówki 25 tys.
 - planowane są remonty lokalnych dróg- jak najszybciej gdyż ceny rosną
 - gmina złożyła wnioski na boisko wielofunkcyjne w Ruszkowie, oczyszczalnię w Jankowicach oraz drogę w Pożarach – otrzymaliśmy dofinansowanie na drogę w Pożarach.
- Wójt Gminy** podziękował jeszcze raz Posłowi Panu R. Gontarzowi i Panu Staroście za wsparcie i wszelką pomoc.

Ad.pkt 11

Pan Robert Gontarz Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej powitał wszystkich obecnych, podziękował za współpracę, pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium. **Posel R. Gontarz** podkreślił znaczenie współpracy i rozmów i złożonych wniosków gdyż dzięki temu środki z tarcz trafiały do samorządów również dla gminy Działdowo. Premiowane były

tw. „twarde zadania” np. drogi – dlatego dofinansowanie otrzymał wniosek na drogę w Pożarach.

Ad.pkt 12

Głos zabrał **Radny J. Szudrewicz**, zwrócił się do Posła Pana R. Gontarza – nawiązał do spotkania przedwyborczego i otrzymanego tomiku „Droga 33”- podziękował za otrzymany tomik oraz za to, co Poseł Pan R. Gontarz dotychczas zrobił dla naszej gminy i powiatu, również przekazał na pamiątkę tomik wierszy lokalnego pisarza.

Więcej pytań nie było.

Ad.pkt 13

Wobec wyczerpania porządku dziennego **Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak** o godz. 12.13 zamknęła XXXIX Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Iwona Szkotnicka
/Podinspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XXXIX Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 17 czerwca 2021 r.